
V VSEM SE ZAHVALJUJTE
     V vsakdanjem toku našega življenja se le redko zavemo, s čim vse smo 
obdarjeni. Stvari se nam zdijo samoumevne. Če pa že kdaj v kakšni stvari 
začutimo pomanjkanje, se kar hitro začnemo pomilovati, češ da se nam do-
gaja krivica. Še več: občutek imamo, da nam stvari kar pripadajo, da jih 
kratko malo moramo imeti, da si jih zaslužimo in podobno. 
     A s takšnim razmišljanjem se prikrajšamo za čudovit občutek hvaležnosti 
in za vse lepo, kar hvaležnost prinaša s seboj. Resnica je namreč, da nič, 
kar imamo, ni naše in da vse, kar imamo, prejemamo po Božji milosti. Za-
vedanje o tem vodi v veliko svobodo nenavezanosti. Hvaležen človek je kot 
pretočna cev, skozi katero se pretakajo darovi, nikoli zamašena z nagrablje-
nim materialom in vedno polna presenečenj. Hvaležen človek se zaveda, da 
je zastonj prejel, zato tudi lahko zastonj daje; zaupa, da nebeški Oče ve, kaj 
potrebuje, zato ga ni strah in si upa prositi. 
     Kako pomembno je za človeka zahvaljevanje, vedo povedati tudi psiho-
logi. Raziskave namreč kažejo, da so ljudje, ki občutijo več hvaležnosti in to 
hvaležnost izražajo, v življenju srečnejši. Hvaležnost ima pomemben vpliv na 
naše zdravje, samozavest in nas dela bolj optimistične. Obenem pa pomembno 
krepi odnos med tistim, ki se zahvaljuje, in tistim, ki mu je zahvala namenjena, 
ter nas osvobaja zagledanosti vase in občutka samozadostnosti. 
     Če nas torej drža hvaležnosti zbližuje s samim seboj in s sočlovekom, 
potem nas še toliko bolj zbližuje z Bogom, od katerega prihaja vse. Zahvala 
je najlepša molitev. Sveti Pavel nas spodbuja: “V vsem se zahvaljujte: kajti to 

je Božja volja v Kristusu Jezusu glede 
vas” (1 Tes 5,18). 
     V tem mesecu bomo obhajali 
zahvalno nedeljo. Naj bo to za nas 
vse resničen praznik hvaležnosti. 
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VSI SVETI,1. november
Praznik vseh svetnikov je praznik majhnih, preprostih, neznatnih 
svetnikov, ki so ‘utonili’ v množici svetih. Vsak dan v letu imamo 
na koledarju imena svetnikov, ki jih je Cerkev uradno razglasila, 
1. novembra pa se spominjamo tistih mater, ki so se posve-
tile ob svojih otrocih in družinah med štirimi stenami doma; tiste 
množice mož, ki so zvesto izvrševali svojo službo v tovarni, v 
pisarni, za prodajalno mizo, na polju; tistih številnih študentov in 
mladih delavcev, ki jih je Bog poklical sredi najlepših načrtov in 
sredi dela, pa so bili pripravljeni na srečanje z njim; tistih nepreg-
lednih množic starih, zapuščenih, bolnih, hromih, naglušnih, sle-
pih, zapostavljenih ljudi, ki so v preizkušnjah dozoreli za nebesa; 
tistih živčnih ljudi, ljudi nagle jeze in z mnogimi slabimi lastnostmi, 
ki so si iz dneva v dan, od spovedi do spovedi, prizadevali, da bi 
popravili svoj značaj; tistih preprostih kmečkih duš, ki so živele 
povezane z Bogom in so brale njegovo pismo v lepoti sveta in 
so tako o njegovi dobroti vedele več kot učeni profesorji … Med 
svetniki so tudi naši prijatelji, naši najožji sorodniki. Vsi tisti, ki so 
živeli v istem svetu kot mi in v enakih okoliščinah kot mi, pa so 
znali v vsem iskati in najti Boga.
Praznik vseh svetnikov je veliki dan vere, upanja in ljubezni. To ni 
‘dan mrtvih’, kot je bilo napisano na naših koledarjih do nedavna 
(in je na nekaterih še!). To je dan živih, kajti Bog je zvest in trdno 
drži njegova obljuba: “Kdor v mé veruje, bo živel, tudi če umrje!” 
Ti preprosti svetniki, ki so morda utonili v pozabo kmalu potem, 
ko so umrli in se umaknili iz človeške družbe, živijo. Človeške oči 
ne vidijo vsega. Ne vidimo Boga in ne vidimo veselja, ki ga je Bog 
naklonil svojim svetim. Vsi naši rajni, ki počivajo na pokopališčih 
in drugod v naročju zemlje, so bili ustvarjeni in krščeni zato, da bi 
postali svetniki. Ta pot je namenjena tudi nam, ki smo s krstom 
vstopili v občestvo svetih.
SPOMIN VSEH VERNIH RAJNIH, 2. november
Blaženi škof Anton Martin Slomšek je o vernih dušah zapisal: 
»En sam dan vernih duš je za večnost več vreden kot 50 do 70 
let razkošnega življenja. Je najboljši pridigar prave življenjske 
modrosti, uči:
1. Pravo vrednost življenja. Če se 1. novembra zvečer ali 2. no-
vembra zjutraj sprehajamo med okrašenimi in osvetljenimi grobo-
vi, uzremo tukaj grob bogataša, tam kraj zadnjega počitka reveža, 
tu sveži grob cvetoče device, tam gomilo priletnega starca, o tedaj 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

5. november - 
ZAHARIJA
Pripadal je Abdijevemu duhov-
niškemu rodu. Živel je z ženo 
Elizabeto blizu Jeruzalema v 
Ain Karemu. Otrok nista imela, 
ker je bila Elizabeta nerodovit-
na. Ko je daroval kadilne daritve 
Bogu, se mu je prikazal angel in 
mu oznanil, da je njegova mo-
litev uslišana in da se mu bo 
rodil sin, ki mu naj da ime Jan-
ez. Zaharija ni verjel angelove-
mu oznanilu, zato je onemel, 
dokler se ne dopolni čas, ko 
se bo napoved uresničila. Ko 
se je devet mesecev kasneje 
rodil deček, mu je hotela Eliza-
beta dati ime Janez. Poklicali 
so tudi Zaharijo, naj izrazi glede 
tega svoje mnenje. Zapisal je: 
»Janez je njegovo ime«. Tisti 
trenutek se mu je razvezal jezik 
in začel je slaviti Boga z znanim 
hvalospevom Benedictus, ki se 
moli pri hvalnicah. Izročilo nam 
pripoveduje, da je bilo njegovo 
telo po smrti leta 415 pren-
eseno v Carigrad.



nam postanejo besede preroka Izaija tako jasne kot še nikoli: ’Vse 
meso je trava, vsa njegova milina kot cvetlica na polju. Trava se 
posuši, cvetlica ovene, človeško življenje mine kot senca’ (prim. Iz 
40), tedaj spoznamo, kako resnično je Gospod govoril: ’Kaj koristi 
človeku, če si ves svet pridobi, svojo dušo pa pogubi?’ 
2. Uči nas, da čas življenja modro koristimo. Kot glas trobente 
nam iz grobov zvenijo Jezusove besede: ’Delajte dobro tako 
dolgo, ko je dan, pride noč, ko nihče več ne bo mogel delati. Ta 
noč je za nas pokojne prišla, za vas živeče brate in sestre še sveti 
milostno sonce življenja, o, porabite kratki čas življenja, je cena 
večnosti. Vse napake, slabosti naj bodo odstranjene, vsaka kri-
vica popravljena, zbirajte za večnost zaklade, ki jih ne uniči molj, 
noben tat ne ukrade. Pridobite si prijatelje s svojimi zemeljskimi 
dobrinami, zato da vas nekoč, ko boste odpoklicani, sprejmejo 
v večna bivališča. Ti vaši prijatelji smo tudi mi verne duše, o ne 
pozabite na nas.’
3. Uči nas, da bdimo in smo pripravljeni na veliki vse odločujoči 
klic: ’Daj račun o svojem gospodarjenju, ker ne boš mogel več gos-
podariti.’ Tisoče grobov nam danes govori pomembne Kristusove 
besede: ’Gospodar življenja bo prišel ob uri, ko boste najmanj 
mislili, zato, kar vam pravim, to pravim vsem: Bodite pripravljeni!’ 
Sveti Janez iz Damaska nam pripoveduje o uglednem bogatem 
kmetu in njegovih treh različnih prijateljih. Le tedaj bomo tudi mi 
pripravljeni na smrt, če si bomo po svojem premoženju pridobili 
prijatelje za večnost. Tedaj bo na našem grobu zapisano z zlatimi 
črkami: Blagor mrtvim, njihova dela jim sledijo.«
ZAHVALNA NEDELJA, 6. november
Legenda pripoveduje, da so v nebesih nekega dne hoteli prešteti 
svoje goste. Priredili so velik sprejem. Bilo je veliko predstavljanja, 
pozdravov in voščil, kot je navada pri takih slovesnostih. V enem 
kotu ogromne dvorane sta stali druga ob drugi dve osebi. Napen-
jali sta možgane in se skušali spomniti, ali sta se morda kdaj na 
zemlji srečali, pa vse zaman. Tedaj sta se ena drugi predstavili. 
”Dobrota,” je povedala prva. ”Hvaležnost,” je odvrnila druga. 
To je seveda legenda, zgodba, ki si jo je nekdo izmislil z na-
menom, da bi povedal veliko resnico – hvaležnost zelo redko 
spremlja dobroto. Slovenci imamo v tej zvezi lep pregovor: 
”Hvaležnost dobroto razveseli.” Vabi nas, da ”razveljavimo” ti-
stega o nehvaležnosti.
Začnemo lahko kar na zahvalno nedeljo. K temu nas vabi prvo 
berilo iz Knjige modrosti, ki je hvalnica neskončni dobroti Boga, 
katerega imenuje ”življenje ljubeči Gospod”. Apostol Pavel v svo-
jih pismih pogosto opominja ljubljene vernike, naj se neprestano 
zahvaljujejo. Najvišje krščansko bogoslužno opravilo, sveta 

         knjiga meseca

Henri J. M. Nouwen 
NOTRANJI GLAS LJUBEZNI
Pot od tesnobe do svobode
Knjiga je duhovnikov skriv-
ni dnevnik, ki ga je pisal v 
najtežjem obdobju svojega 
življenja: ko je izgubljal samoza-
vest, veselje do dela in življenja, 
ko ni več čutil, da je ljubljen, 
ko se mu je rušilo zaupanje v 
Boga. Pisanje »duhovnih na-
potkov« samemu sebi mu je 
pomagalo, da ni utonil v last-
nem obupu.
Henri J. M. Nouwen (1932–
1996) se je rodil na Nizo-
zemskem, kjer je bil leta 1957 
posvečen v duhovnika. Na 
univerzi v Nijmegnu je doktori-
ral iz psihologije in kot profesor 
poučeval na Yalu in Harvardu 
v ZDA. Leta 1986 je prišel v 
stik s skupnostjo Barka in nje-
nim ustanoviteljem Jeanom 
Vanierom. Tam je odkril, da je 
njegovo poslanstvo med ose-
bami z duševno prizadetostjo, s 
katerimi je odtlej živel.



maša, se imenuje daritev zahvale.
Kdor se ne zna zahvaljevati v vsakdanjem 
življenju, tudi pri maši ne bo sposoben zahva-
le. Kdor ne zna ljudem reči hvala za drobne 
vsakdanje usluge in pozornosti, ne bo čutil 
potrebe, da bi izkazal hvaležnost Bogu. 
Pojdimo od mašne zahvalne daritve z enim 
samim praktičnim sklepom: ko bomo vzeli v 
roke žlico, ko bomo v njih držali kruh ali drugo 
hrano, se živo spomnimo, da je Božji dar. Ko-
liko jih je, ki nimajo kruha! Pa ne po svoji kriv-
di, ampak po krivdi nas, ki ga imamo zadosti 
ali preveč, pa se nam zdi to samoumevno, 
tako da ne znamo niti reči hvala. Dobrota, ki 
nam jo Bog izkazuje dan za dnem, naj bo za 
nas šola dobrote in hvaležnosti.
Ob tej priložnosti se zahvaljujem vsem 
župnijskim sodelavcem in drugim za 
pomoč pri delu v župniji. Vnaprej hva-
la tudi za vaše darove, ki jih boste na 
zahvalno nedeljo prispevali za domača 
duhovnika, pa tudi za sadove narave, s 
katerimi bomo okrasili našo cerkev in 
obogatili župnijsko shrambo. Hvala za 
vse, kar nama dobrega storite.

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
LJUBEZEN V ZAKONU
Spoznavanje telesa
     V tej zvezi je primerno, da resno vza-
memo v pretres svetopisemsko besedilo, ki 
ga navadno razlagajo ločeno od sobesedila 
ali zelo na splošno. Tako lahko spregledamo 
njegov najbolj neposreden smisel, ki ima 
poudarjeno družbeni značaj. Gre za Prvo 
pismo Korinčanom 11,17-34, kjer sv. Pavel 

obravnava sramoten položaj v občestvu. Ne-
kateri premožni ljudje so tam radi diskrimini-
rali uboge in to se je dogajalo celo pri agape, 
ki so jo imeli skupaj z evharističnim slavjem. 
Medtem ko so bogati uživali svoje jedi, so 
ubogi gledali in trpeli lakoto: »… in eden 
gladuje, drug pa se opija. Ali mar hočete 
zaničevati božjo cerkev in sramotiti one, ki 
nimajo?« (v. 21-22).
     Evharistija zahteva včlenitev v eno samo 
telo Cerkve. Kdor pristopa h Kristusovemu 
telesu in krvi, ne more istočasno žaliti tega 
istega telesa s tem, da med njegovimi udi vz-
postavlja sramotno ločitev in diskriminacijo. 
Dejansko gre za to, da »razlikujemo« Gospo-
dovo telo, ga priznavamo z vero in ljubeznijo 
tako v zakramentalnih znamenjih kot tudi v 
občestvu; sicer si s tem, ko jemo in pijemo, 
nakopavamo sodbo (prim. v. 29). To svetopi-
semsko besedilo je resno svarilo družinam, 
ki se umikajo v udobje in se zapirajo vase, še 
prav posebno pa za tiste, ki spričo trpljenja 
ubogih in najbolj pomoči potrebnih ostajajo 
ravnodušne. Tako evharistija postaja za vsa-
kega stalen klic, da »vsak sebe presodi« (v. 
28) glede tega, kako bi stene svoje družine 
naredil propustne za širšo skupnost in delil s 
tistimi, ki so izključeni iz družbe, potem pa v 
resnici prejemal zakrament evharistične lju-
bezni, ki nas spreminja v eno telo. Ne sme-
mo pozabiti, da »[ima] ‚mistika‘ zakramenta 
družbeni značaj«. Kadar tisti, ki hodijo k 
obhajilu, zavračajo spodbudo k zavzemanju 
za uboge in trpeče ali odobravajo različne 
oblike ločevanja, zaničevanja in krivice, ne-
vredno prejemajo evharistijo. Nasprotno pa 
družine, ki se hranijo z evharistijo s primer-
nim razpoloženjem, krepijo svojo željo po 
bratstvu, svojo družbeno občutljivost in svoje 
zavzemanje za ljudi v stiski.
Življenje v veliki družini
     Mala jedrna družina se ne sme zapirati 

           iz papeževe okrožnice



proti razširjeni družini, h kateri pripadajo 
starši, strici in tete, bratranci in sestrične in 
celo sosedje. V tej veliki družini lahko kdo 
potrebuje pomoč ali vsaj družbo ali znamen-
je naklonjenosti ali prenaša hudo bolečino, 
ki kliče po tolažbi. Današnji individualizem 
včasih pelje k temu, da se ljudje umikamo 
v varno manjše gnezdo in doživljamo druge 
kot nadležno nevarnost. Ta osamitev pa ne 
povečuje miru in sreče, ampak zaklepa srce 
družine in ji jemlje življenjsko širino.
Biti sinovi in hčere
     Na prvem mestu mislimo na svoje starše. 
Jezus je farizeje spomnil na to, da je zane-
marjanje staršev kršitev Božjega zakona 
(prim. Mr 7,8-13). Nikomur ne koristi, če se 
neha zavedati, da je sam otrok. V vsakem 
človeku – »četudi je odrasel ali se je postaral, 
čeprav je tudi sam postal roditelj ali če zase-
da odgovoren položaj – ostaja kljub vsemu 
temu trajna istovetnost sina ali hčere. Vsi 
smo sinovi in hčere. In to nas vedno spomni 
na dejstvo, da si življenja nismo podarili sami, 
ampak smo ga prejeli. Veliki dar življenja je 
prvo darilo, ki smo ga prejeli.« 
     Zato zahteva »četrta zapoved, da otroci 
(…) spoštujejo očeta in mater (prim. 2 Mz 
20,12). Ta zapoved pride takoj za tistimi, ki 
zadevajo neposredno Boga. Saj vsebuje 
nekaj svetega, nekaj Božjega, nekaj, kar je v 
korenini vsake druge oblike spoštovanja med 
ljudmi. In v svetopisemski ubeseditvi četrte 
zapovedi je dodano: ‘da boš dolgo živel v 
deželi, ki ti jo dá Gospod, tvoj Bog’. Ljubeča 
povezava med generacijami zagotavlja pri-
hodnost, ta pa zagotavlja resnično človeško 
zgodovino. Družba otrok, ki ne častijo svo-
jih staršev, je družba brez časti (…) Takšna 
družba je obsojena na to, da se spremeni v 
družbo brezčutnih in pohlepnih mladih ljudi.« 
     Vendar ima medalja še drugo plat: »Zaradi 

tega bo zapustil mož očeta in mater« (1 Mz 
2,24), pravi Božja beseda. Včasih se ljudje 
tega ne držijo in končno ne pride do zakona, 
ker niso uresničili te zapustitve in te podaritve. 
Staršev ne smemo niti prepustiti njim samim 
niti jih ne smemo zanemariti, vendar se mora 
človek, da bi se združil v zakonski zvezi, od 
njih ločiti, da tako nova družina postane dom, 
zavetje, skupni prostor in življenjski projekt, in 
je tako mogoče, da dva postaneta »eno telo« 
(prav tam). V nekaterih zakonih se zgodi, da 
kdo zakonskemu drugu marsikaj prikriva, 
medtem ko o tem govori z lastnimi starši; in 
to gre tako daleč, da postane mnenje staršev 
važnejše kot čustva in mnenje zakonca. Takih 
razmer daljši čas ne moremo vzdrževati in to 
je lahko samo nekaj začasnega. Med tem pa 
je treba ustvariti pogoje, da bi rasli v zaupanju 
in dialogu. Zakonska zveza ljudi izziva, da bi 
našli novo obliko, kako biti sinovi in hčere.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.185-190)

ŽAGANJE ŽUPNIJSKIH DRV
Z »domačimi« možmi smo konec septem-
bra razžagali drva, ki smo jih v začetku juni-
ja razcepili in zložili  za sušenje. Drva smo 
pospravili in zložili v drvarnico, kjer se bodo 
še naprej sušila in čakala na uporabo. Za 
pomoč se možem iskreno  zahvaljujem.

            župnijsko dogajanje



IDEJNA PREDSTAVITEV PASTO-
RALNO-KULTURNEGA CENTRA
V četrtek, 6. oktobra, ob 20.00 smo v 
sklopu farnega žegnanja v župnijski dvo-
rani pripravili idejno predstavitev celostne 
ureditve okolice župnišča s poudarkom 
na umestitvi sodobnega pastoralno-
kulturnega centra. Uvodoma je župnik 
predstavil zgodovino urejanja okoliških 
parcel, s čimer se je ponudila priložnost 
za načrtovanje in ureditev potrebne in-
frastrukture za potrebe pastoralnega in 
kulturnega dogajanja v župniji. V nadalje-
vanju je bila predstavitev, ki  sta jo pripra-
vila predstavnica in predstavnik podje-
tja PinDOM d. o. o., ga. Zvonka Perme, 
inž. geodezije, in g. Rok Perme, arhitekt.  
Predstavitev je potekala ob videoprojek-

ciji. Gre za študijo oz. idejo, ki je bila iz-
vedena glede na celostne potrebe župnije 
s čim univerzalnejšo izvedbo in glede 
na urbanistične možnosti, ki jih poseg 
v omenjeni prostor dopušča. Vsekakor 
je do izvedbe še dolga pot, zato boste o 
podrobnostih še obveščeni.



SLOVESNOST SVETE BIRME
Tudi letos smo se na rožnovensko nedeljo, 
2. oktobra, zbrali birmanci, starši in botri k 
duhovni obnovi v pripravi na sveto birmo. 
Kot je že v navadi, je tudi letos obnovo vodil 
zaporniški duhovnik g. Robert Friškovec. 
Obnovo smo začeli s sveto mašo ob 
10.00. Sledil ji je kratek ”agape” ob slast-
nih piškotih, ki ste jih prinesli, in župnijski 
kavici. Potem pa smo se preselili v  veliko 
učilnico, kjer smo prisluhnili predavanju g. 
Friškovca z naslovom Zapor ali svoboda – 
v meni, v tebi, med nama. Predavanje se 
je nanašalo na naše družinske medosebne 
odnose. Skupnemu delu je sledilo še delo 
po skupinah, tako da smo se birmanci in 
starši za nekaj časa ločili. Na koncu smo 
skupaj prisluhnili ugotovitvam birmancev in 
staršev. Obnovo smo sklenili malo po 13. 
uri in se polni lepih vtisov in življenjskih na-
potkov vrnili na svoje domove.



Srečanje z birmovalcem, pomožnim lju-
bljanskim škofom dr. Francem Šuštarjem, 
kjer so se zbrali birmanci, starši in botri, 
smo imeli v sredo, 5. oktobra. Birmovalcu 
so se s kratko videoprojekcijo najprej 
predstavili birmanci sami, potem pa se je 
birmovalec pogovoril z vsako skupino po-
sebej in ob tem nagovoril še starše in botre. 
Med sveto mašo je birmovalec spovedoval.

V soboto, 8. oktobra, ob 10.00 smo obha-
jali slovesnost svete birme. Birmovalec je 
zakrament potrditve v veri podelil devet-
najstim birmancem iz naše župnije.

FARNO ŽEGNANJE
Na letošnjem žegnanju, ki smo ga obhajali 
v nedeljo, 9. oktobra, smo zaznamovali kar 
dve okrogli obletnici: 125-letnico posvetitve 
naše cerkve in 25-letnico slovesnih zaobljub 
našega rojaka, minoritskega brata Jožeta 
Strojina. Diakon Jože Iskra, ki je uvodoma 
pozdravil minoritskega brata Jožeta Stro-
jina, je takole nagovoril jubilanta in zbrano 
občestvo: »Danes bo nadvse slovesno. Ob-
hajamo 125-letnico posvetitve obnovljene 
župnijske cerkve v Polju in 25-letnico tvojih 
večnih zaobljub, dragi br. Jože. Pomenljivo 
je, da so tvoje večne zaobljube sovpadle s 
100-letnico posvetitve obnovljene župnijske 
cerkve v našem kraju. V knjigi Polje, kdo 
bo tebe ljubil beremo zapis za leto 1997: ’3. 
10.: Slovesne zaobljube so imeli br. Jože 
Strojin, br. Marjan Maučec, br. Andrej Feguš, 
minoriti, v cerkvi Device Marije v Polju. 
Imeli smo prisrčno slovesnost, da so neka-
teri spraševali, ali bo moglo biti za obletnico 
posvetitve cerkve kaj lepše.’ 12. oktobra je 
sledilo slovesno praznovanje 100-letnice 
posvetitve obnovljene cerkve.
    Tvoje ime, dragi br. Jože, pomeni ’Bog 
naj doda’. Najbrž si že uganil, kaj hočem s 
tem povedati. V imenu vsega župnijskega 
občestva ti iskreno čestitam za 25-letnico 



večnih zaobljub in ti voščim,  da bi Bog do-
dajal tvojemu redovnemu življenju leta in 
okrogle obletnice – ne le do petdesetletnice, 
temveč še naprej, dokler bo Bog hotel. V 
zvezi z glagolom ’dodati’ pa mi je všeč tale 
misel: ’dodajati življenje dnevom in ne dneve 
življenju’. Če to misel nekoliko prikrojimo, bi 
zate veljalo eno in drugo: dodajati življenje 
dnevom in dneve življenju’. S tem da v Olimju 
med drugim skrbiš za samostansko lekarno, 
opravljaš zelo dragoceno poslanstvo v dobro 
ljudi, ki obiskujejo vaš samostan: dodajaš 
življenje njihovim dnevom in dneve njihove-
mu življenju. Bog naj blagoslavlja tebe, dragi 
br. Jože, in tvoje plemenito delo.«     
Sveta maša je bila nadvse slovesna, za kar 
so poskrbeli domači pevci z ubranim petjem, 
pa tudi praznično okrašena cerkev. Izkazali 
so se tudi ministranti, predvsem srednješolci 
in študentje in sploh vsi, ki ste sooblikovali 
praznično bogoslužje. Ob obletnici smo tudi 
izdali priložnostno podobico z zahvalno mo-
litvijo za našo cerkev, ki jo je že ob 110-let-
nici cerkve sestavila pokojna Nataša Ahčin. 
Poskrbeli smo tudi za praznično zastavo.
Kot se za večja praznovanja spodobi, je 
župnija tudi tokrat poskrbela za druženje 
s pogostitvijo v šotoru na župnijskem 
parkirišču. Kdor je želel, je lahko pojedel du-
najski zrezek s francosko solato in kruhom 
ter po želji spil kozarec soka, vina ali piva.
Postavili smo šotor, ki so ga za praznovanje 
z mizami in klopmi ter odrom in kuliso pripra-
vili mladi. Mladi so tudi pomagali pri delitvi 
hrane in strežbi pijače. Kot je že običaj, smo 
poskrbeli tudi za rokovnjača, ki so ga zvarili 
pivovarji iz Lukovice. Domači harmonikarji, 
ob spremljavi kitare in roga, pa so poskrbeli, 
da je bilo vzdušje skoraj takšno kot na pra-
vem Oktoberfestu. Kot je že običaj, tudi to-
krat ni manjkal kostanj, ki smo ga spekli.
Vsem, ki ste kakor koli pomagali pri 
organizaciji in izvedbi letošnjega 
praznovanja, iskren Bog povrni. 



MISIJONSKI SREČELOV
Po nekaj letih premora smo na misijonsko ne-
deljo po dopoldanskih svetih mašah ponov-
no organizirali misijonski srečelov. Izkupiček 
smo namenili slovenskim sestram, ki delujejo 
v Zakarpatju v Ukrajini. Vsaka srečka je pri-
nesla dobitek. Cena srečke je bila 3 €, ven-
dar ste številni darovali tudi več. Tako smo 
zbrali prek 950 €, ki jih bomo v začetku no-
vembra poslali sestram. Zanje smo ves okto-
ber zbirali tudi drugo pomoč (trajnejša živila, 
nepretečena zdravila, sanitetni material, tudi 
že pretečene komplete prve pomoči za av-
tomobile, čistila, plenice za odrasle in otroke 
in vse za higieno). Vso zbrano pomoč bomo 
v začetku novembra odpeljali k sestram v 
Ukrajino. Vsem, ki ste pomagali pri organi-
zaciji misijonskega srečelova, in vsem, ki ste 
darovali konkretno pomoč ljudem v Ukrajini, 
ki trpijo zaradi vojne, iskren Bog povrni.

MAŠNI NAMENI
Mašne darove za svete maše v letu 2023 
(prvo polletje) bomo začeli sprejemati v 
četrtek, 3. novembra. 
ZAKONSKI  JUBILANTI
Zakonski jubilanti si boste ponovno oblju-
bili zvestobo in se zahvalili Bogu za sku-

paj prehojeno pot na zahvalno nedeljo, 6. 
novembra, pri sv. maši ob 8.00. Vabljeni 
vsi, ki letos obhajate 5., 10., 15., 20. ... 50. 
obletnico poroke, in še posebej  vsi, ki ste 
že obhajali zlato poroko. Prosimo vas, da 
svojo udeležbo sporočite v župnišče do 
vključno četrtka, 3. novembra.
BRALNI KLUB
V ponedeljek 21. novembra, ob 20.00 ste 
vabljeni v župnišče na srečanje bralnega 
kluba. Roman Tomažič nam bo pripravil 
izhodišče za pogovor o knjigi Francija 
Hrastelja Otrok noči. Vabljeni!

Kati Rupnik
SV. CECILIJA
V torek, 22. novembra, na god sv. Cecilije, 
vabimo pevce in organiste vseh  zborov, 
da se udeležite večerne svete maše, po 
njej pa še tradicionalne »cecilijanke« v 
učilnicah. Ob vašem prazniku se vam, 
dragi zborovodje, organisti in pevci, za 
vaš trud iskreno zahvaljujem in vas va-
bim, da tudi v prihodnje s petjem bogatite 
bogoslužje. K sodelovanju vabimo še več 
mladih in starejših pevk in pevcev.
OBISK MIKLAVŽA
Otroke iz naše župnije bo sv. Miklavž obis-
kal v nedeljo, 4. decembra, ob 17.00 v cer-
kvi. Pred njegovim obiskom si bodo otroci 
ogledali igrico o sv. Miklavžu. Miklavžu 
bomo pomagali pri nakupu daril za otroke. 
Otroci bodo lahko prejeli naslednja darila: 
za najmlajše (1-2 leti) v vrednosti 10 €, za 
otroke do 1. razreda v vrednosti 7 € in za 
otroke od 1. razreda naprej v vrednosti 7 
€. Starše prosimo, da do vključno četrtka, 
1. decembra, prijavite otroke tako, da v 
zapečateni kuverti navedete ime in
priimek otroka, starost in vrsto darila ter 
priložite denar za darilo. Miklavževanje 
je namenjeno otrokom do vključno 4. 
razreda. Zapečateno kuverto prinesite v 
župnišče v času uradnih ur ali jo pustite v 
župnijskem nabiralniku. 

                 dogodki



Anton Mostar, Marija Kamšek

Mark Baumkircher, Črt Furlan, Tim Hlebec, Lara Leben, Gloria 
Jeraj, Ciril Ott Šaponia

+ Julija Mršič: 1M (Milka), 1M (Olga iz Kašlja)/ v čast presvetemu 
Srcu Jezusovemu: 1M (n. n.)/ v čast Marijinemu brezmadežnemu 
Srcu: 1M (n. n.)

Za kapelico v Slapah: 100 € (n. n.), 100 € (n. n.), 100 € (n. 
n.), 100 € (n. n.).
Darovalci na župnijski poslovni račun zaradi varovanja oseb-
nih podatkov niste navedeni.

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Škofijska Karitas, Poljanska c. 2, Lj.
Telefon: (01) 439 2130/GSM: (051) 693 322 
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v četrtek, 3. 11., ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

1. nov. -  Vsi sveti
  800       1b.     Nadja Kranjc		
	           2b.    Štefan Bahun
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Neža Plut
1500	    1b.	 Tatjana Mihoci 
	 	 2b.	 Saša Žle
1900	    1b.	 Pavel Žakelj Bevec
	 	 2b.	 Marica Rabzelj Mihelič
6. nov. - 32. ned. med letom, zahvalna
  800        1b.    Marjeta Snoj  		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.    Mojca Avbelj
		  2b.    Lidija Kranjc
1900	     1b.    Saša Žle
            2b.   Kati Rupnik    
13. nov. - 33. nedelja med letom
  800       1b.    Nataša Kunc 		
	           2b.    Barbara Gabrovšek

1000	     1b.   Marjeta Cerkvenik
		   2b.   Urška Vintar
1900	     1b.   Marjan Kuhelj
            2b.  Tomaž Vidmar
20. nov.  -  Kristus Kralj vesoljstva
  800       1b.    Janja Groznik		
           2b.    Nada Tomažič
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Klavdija Rudolf
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek
27. nov.  -  1. adventna, nedelja Karitas
  800       1b.     Andrej Kocjančič		
	           2b.    Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Mojca Avbelj
1900	    1b.	 Kati Rupnik
		  2b.	 Pavel Žakelj Bevec



             koledar dogodkov

1 tor Vsi sveti 15.00: MAŠA IN OBRED NA GROBOVIH
2 sre Spomin vseh vernih rajnih
3 čet Viktorin Ptujski, škof, muč.
4 pet Karel Boromejski, škof
5 sob Zaharija in Elizabeta, starši Janeza Krstnika
6 ned 32. nedelja med letom, zahvalna; Lenart, opat DAROVANJE ZA DUHOVNIKA
7 pon Ernest, opat
8 tor Bogomir, škof
9 sre Posvetitev lateranske bazilike

10 čet Leon Veliki, papež, cerkveni učitelj
11 pet Martin iz Toursa, škof MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
12 sob Jozafat Kunčević, škof, mučenec
13 ned 33. nedelja med letom; Stanislav Kostka, redovnik
14 pon Nikolaj Tavelić, mučenec
15 tor Albert Veliki, škof, cerkveni učitelj SVETOPISEMSKA SKUPINA
16 sre Marjeta Škotska, kraljica
17 čet Elizabeta Ogrska, redovnica
18 pet Karolina, mučenka
19 sob Matilda, redovnica
20 ned Jezus Kristus Kralj vesoljstva; Edmund, kralj ZAČETEK TEDNA KARITAS
21 pon Darovanje Device Marije BRALNI KLUB
22 tor Cecilija, devica, mučenka CECILIJANKA-SREČANJE PEVCEV
23 sre Klemen I., papež, mučenec
24 čet Andrej Dung in vietnamski muč.
25 pet Katarina Sinajska, dev. in muč.
26 sob Valerijan Oglejski, škof
27 ned 1. adventna nedelja - nedelja Karitas; Virgil in Modest, škofa
28 pon Katarina Labouré, red.
29 tor Saturnin, mučenec
30 sre Andrej, apostol
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